
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 076, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
Concede Diárias a Servidora     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 ½ (três diárias e meia) à servidora Laise Deline Sperotto do 
Prado, Secretária de Saúde, para realização de despesas extraordinárias incluindo, 
hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, para participar do 
curso: A Reforma Tributária em Detrimento das Alterações Necessárias às Leis 
Orgânicas Municipais em Conformidade com a Constituição Federal de 1988, Lei de 
Responsabilidade Fiscal e a Lei de Improbidade Administrativa, que será realizado 
nos dias 17 a 19 de abril de 2024, no Hotel Nacional Inn Curitiba. 
 
Parágrafo único. Saída, com carro oficial, em 16 de abril de 2024 às 9h; e retorno no 
dia 19 de abril de 2024, com previsão de chegada ao Município às 20h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul – PR, 15 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

1SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3502



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 077, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
Concede Diárias a Servidora     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 ½ (três diárias e meia) à servidora Aline da Rosa dos Santos, 
Chefe da Divisão de Projetos e Prestação de Contas, da Secretaria de Saúde, para 
realização de despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, 
durante viagem a Curitiba - PR, para participar do curso: A Reforma Tributária em 
Detrimento das Alterações Necessárias às Leis Orgânicas Municipais em 
Conformidade com a Constituição Federal de 1988, Lei de Responsabilidade Fiscal 
e a Lei de Improbidade Administrativa, que será realizado nos dias 17 a 19 de abril 
de 2024, no Hotel Nacional Inn Curitiba. 
 
Parágrafo único. Saída, com carro oficial, em 16 de abril de 2024 às 9h; e retorno no 
dia 19 de abril de 2024, com previsão de chegada ao Município às 20h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul – PR, 15 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

2SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3502



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026, 
3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 16/2024 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 

Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução do objeto do Pregão nº. 
16/2024 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Aquisição de 4 veículos utilitários 

tipo pick-up,1 veículo automotor tipo micro-ônibus e 1 veículo tipo van com acessibilidade 
para cadeirante, novos zero quilômetro, para a Atenção Primária da Secretaria de Saúde. 
Conforme Resolução SESA 1432/2023 e 1429/2023. APSUS Transporte Sanitário, que 

retifica o edital no que segue: 

1- Alteração promovida: 
  
1.1 – Da especificação do objeto:  

 

Onde se lê:  
 

Divisória 
motorista/passageiro 

Parede total de separação do posto do 
motorista com porta deslizante 
(O item porta deslizante é necessário para 
a agilidade do motorista durante o 
transporte dos pacientes, facilitando a 
rotina, e evitando que o motorista necessite 
levantar para abrir e fechar a porta)  

Poltrona passageiros  Poltronas executivas rodoviárias, 960mm, 
reclinável com no mínimo 3 estágios de 
regulagem, em SOFT com descansa 
braços laterais e central móveis, Apoio 
para cabeça em todos os bancos  
Revestidas em tecido navalhado ou 
courvin na cor escura 
Cinto abdominal retrátil para todos os 
passageiros 

 

Leia-se:  
Divisória 
motorista/passageiro 

Parede total de separação do posto do 
motorista com porta deslizante e/ou porta 
dobradiça  
(O item porta deslizante é necessário para 
a agilidade do motorista durante o 
transporte dos pacientes, facilitando a 
rotina, e evitando que o motorista necessite 
levantar para abrir e fechar a porta)  

Poltrona passageiros  Poltronas executivas rodoviárias, mínimo 
940mm, reclinável com no mínimo 3 
estágios de regulagem, em SOFT com 
descansa braços laterais e central móveis, 
Apoio para cabeça em todos os bancos  
Revestidas em tecido navalhado ou 
courvin na cor escura 
Cinto abdominal retrátil para todos os 
passageiros 

3SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3502



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026, 
3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 
1.2 – Do prazo de Entrega  
 

Onde se lê: 
Os veículos dos lotes nº 1 e 3, deverão ser entregues dentro de 60 dias, os veículos do lote 
nº 2, deverão ser entregues dentro de 30 dias contados da data do recebimento da Nota de 
Empenho.  
 
Leia-se: 
Os veículos do lote nº 1 deverão ser entregues dentro de 120 dias, os veículos do Lote 2 
deverão ser entregues dentro de 30 dias, os veículos do lote nº 3 deverão ser entregues 
dentro de 60 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho.  
 

2 - Considerando que a alteração promovida, altera os cadastramentos das propostas, fica 
alterada a data e hora estabelecida para licitação para a seguinte programação: 

 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 30/04/2024. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 30/04/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 30/04/2024. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 

3 - Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 

 

Céu Azul, 12 de abril de 2024. 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito Municipal 

4SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3502



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2024 – Ref. Pregão nº. 7/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NACIONAL PROTECAO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de 
incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 22.864,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/04/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CLODOALDO DE OLIVEIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2024 – Ref. Pregão nº. 7/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de 
incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 30.683,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/04/2025  
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, DIOGO DE OLIVEIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2024 – Ref. Pregão nº. 7/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de 
incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 216,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/04/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, RICIEL GONÇALVES DA SILVA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2024 – Ref. Pregão nº. 7/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CASTANHEIRA & MARTINS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de 
incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.792,85 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/04/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOSE CARLOS CASTANHEIRA MARTINS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 50/2024 – Ref. Pregão nº. 7/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS  LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de 
incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.149,99 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/04/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, FERNANDA LAUX CARDOSO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2024 – Ref. Pregão nº. 7/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de 
incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 180,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/04/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUCAS BORTOLOTTO 

5SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3502



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 
 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ORIUNDO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 011/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2022 – art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei 
nº 8.666/93.          
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ 
CONTRATADO: “Colabore SST Céu Azul Ltda.”, Inscrita no CNPJ sob n.º 
48.314.098/0001-88  
Empresa especializada em prestação dos serviços orientação técnica ao 
cumprimento das normas de Medicina e Segurança do Trabalho insertas no 
Ordenamento Jurídico Pátrio, notadamente na Lei nº 6.514/77 e nas Normas 
Regulamentares vazadas pelo Ministério do Trabalho e Previdência, para 
atender à necessidade da Câmara Municipal, POR MAIS 12 MESES. 
 
OBJETO: Promover 1º ADITIVO DE PRAZO, contratação de: “Colabore SST 
Céu Azul Ltda.”, Inscrita no CNPJ sob n.º 48.314.098/0001-88, para atender a 
Câmara Municipal de Céu Azul, por mais 12 meses. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA:02/02/2024 a 01/02/2025. 

Céu Azul em 15/04/2024. 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 
 

PODER LEGISLATIVO

6SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3502


		2024-04-15T22:40:36-0300




